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NEUGRUNDUNGEN in Wien 2023" - TOP 25 Branchen?

Top 25 - Fachgruppen Arjzahl Anteil Ante.il
Neugriindungen in % kumuliert
204 Untemehmensberatun.g, Buchhaltung und 1050 111 111
Informationstechnologie
703 Werbung und Marktkommunikation 859 9.1 20,1
318 Versand-, Internet- und allgemeiner Handel 714 7,5 27,7
127 Personenberatung und Personenbetreuung 552 5,8 33,5
506 Guterbeforderungsgewerbe 474 50 38,5
126 Gewerbliche Dienstleister 424 4,5 43,0
128 Personliche Dienstleister 386 4,1 47,0
606 Freizeit- und Sportbetriebe 333 3,5 50,5
123 Chemisghe Gevx./e.rbe und Denkmal-, Fassaden- 399 3.4 53.9
und Gebaudereiniger
601 Gastronomie 314 3.3 57,2
399 Handel - noch nicht zugeordnet 257 2,7 59,9
120 FuBpfleger, Kosmetiker und Masseure 222 2,3 62,3
129  Film- und Musikwirtschaft 208 2,2 64,5
505 Beforderungsgewerbe mit Personenkraftwagen 200 2,1 66,6
320 Versicherungsagenten 193 2,0 68,6
122 Berufsfotografie 176 1,9 70,5
Elektro-, Gebaude-, Alarm- und
e Kommunikationstechniker 173 1.8 72.3
309 Direktvertrieb 173 1,8 74,1
101 Bau 172 1,8 75,9
702 Finanzdienstleister 153 1,6 77,5
301 Lebensmittelhandel 145 1,5 79,1
308 Handel mit Mode und Freizeitartikeln 129 1,4 80,4
707 Immobilien- und Vermdgenstreuhander 126 1,3 81,8
602 Hotellerie 122 1,3 83,1
311 Handelsagenten 106 1,1 84,2
Sonstige Fachgruppen 1.507 15,8 100,0
Neugrindungen insgesamt 9.483 100,0

" vorlaufige Daten

?Aufgrund der Tatsache, dass ein Teil der als Neugriindungen identifizierten Kammermitglieder (zum Zeitpunkt der Auswertung) iiber
Gewerbeberechtigungen verfiigen, die in mehr als eine Fachgruppe fallen, und der Tatigkeitsschwerpunkt nicht bekannt ist, kann eine
Verteilung der Unternehmensneugriindungen auf Fachgruppen nur naherungsweise erfolgen; die Zuordnung der
Unternehmensgrindungen auf Fachgruppen wurde deshalb anhand von ahnlichen Berechtigungsstrukturen bereits bestehender
Unternehmen mit bekanntem Tatigkeitsschwerpunkt vorgenommen.
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